
116 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº206  | FORTALEZA, 08 DE SETEMBRO DE 2021

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA – AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – TOMADA DE PREÇO 
Nº 2021.05.20.001-SEINFRA – O(a) Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo, faz publicar o Termo de ADJUDICAÇÃO 
e HOMOLOGAÇÃO referente à Licitação na Modalidade Tomada de Preço Nº 2021.05.20.001-SEINFRA. OBJETO: Construção da estrada que liga o 
trecho CE 284 a localidade de Lagoa dos Vieiras no Município de Aiuaba, Convênio Nº 891210/2019, conforme projeto em anexo, em favor da Empresa: 
BORGES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, pelo VALOR de R$ 934.624,13 (Novecentos e Trinta e Quatro Mil Seiscentos e Vinte e Quatro 
Reais e Treze Centavos). DATA DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 09/07/2021. Elissandra Araujo Morais – Ordenadora de Despesas da 
Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ – AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – Unidade Administrativa: 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes – Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio – Processo Originário: Pregão Eletrônico Nº 2021.09.01.01/
PE/PMC – Objeto: Contratação de Serviços a Serem Prestados na Execução do Transporte Escolar dos Alunos, por Intermédio da Secretaria de Educação, 
Cultura e Esporte do Município de Croatá/CE – Local de Acesso ao Edital: Rua Manoel Braga, 573, Bairro Caroba – CEP: 62.390-000 – Croatá – CE; https://
bll.org.br; https://www.croata.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br – Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08H00M às 12H00M e de 14H00M 
às 17H00M – Local de Realização da Licitação: https://bll.org.br – Data de Abertura: 21/09/2021 – Horário: 08H30M – Pregoeiro: Jusciê Pereira da Silva. 
Croatá - CE, 06/09/2021 - Jusciê Pereira da Silva - PREGOEIRO OFICIAL

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – CPSMC - Extrato de Ata de Registro de Preço n° 02/2021 - Pregão 
Eletrônico n° 09.10.05.2021. Publicação trimestral conforme § 2°, art. 15, da Lei Federal 8.666/93. Objeto: registro de preços visando futuras e eventuais 
aquisições de 130 pneus automotivos sem câmaras dimensões 215/75 aro 17,5, tipo liso, para veículo de marca vollare, modelo w9 euro v, ano 215 e serviços 
de alinhamento, balanceamento e montagem. Empresas: Pneus Canteiros Eireli. CNPJ: 01.739.141/0004-36. Valor R$ 130.000,00 (Cento e Trinta Mil 
Reais). Adamo Vasconcelos de Oliveira Ereli. CNPJ Nº: 10.973.526/0001-01. R$ R$ 24.700,00 (Vinte e Quatro Mil e Setecentos Reais). Emanuel Oliveira 
de Lima. CNPJ Nº: 07.115.104/0001-90. Valor Global: R$ 21.967,40 (Vinte e Um Mil, Novecentos e Sessenta e Sete Reais e Quarenta Centavos). Detalhes 
disponíveis no sítio: https://cpsmcrato.ce.gov.br/. Crato/CE, 06/09/2021. Cícero Leosmar Parente Gomes – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 21.06.03/ARP - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21.06.03/PE - AVISO DE LICITAÇÃO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de controle sanitário integrado no combate as pragas urbanas, englobando dedetização, 
desratização, desinsetização, descupinização e desalojamento de morcegos, em todas as áreas internas e externas das escolas públicas e unidades 
administrativas da Secretaria de Educação Básica do Município de Itapipoca. Fornecedor: A.I.M. DE LIMA NOGUEIRA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
27.923.49/0001-10. Valor registrado: Valor global R$ 227.698,92 (Duzentos e vinte e sete mil, seiscentos e noventa e oito reais e noventa e dois centavos). 
Assinatura da Ata: 03.09.2021. Validade: 12 meses. Itapipoca-CE, 03 de Setembro de 2021. Heloilson Oliveira Barbosa - Ordenador de Despesas da 
Secretaria de Educação Básica.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso de Licitação - A Comissão de Licitações do Município de Milagres/CE torna público que se 
encontra à disposição dos interessados através da plataforma eletrônica bllcompras.com, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 018/2021-PE, do 
tipo menor preço por item, cujo objeto é a Contratação de Pessoa Física uu Jurídica para Prestação de Serviços de Transporte Escolar, no atendimento 
dos Alunos do Fundamental I, II e Ensino Médio. Datas e Horários: 1. Início de recebimento das propostas: das 16hs:00min do dia 08/09/2021; 2. Fim 
do recebimento de propostas: às 08hs00min do dia 22/09/2021; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08hs00min às 08h59min do dia 22/09/2021; 
4. Inicio da sessão de disputa de pregos: as 09hs00min do dia 22/09/2021, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua Helena 
Mendonça Figueiredo, S/N, Centro, Milagres/CE, das 08:00 às 12:00 ou pelo E-mail: milagresceara@outlook.com e no site: www.tce.ce.gov.br. Milagres/
CE, 06 de Setembro de 2021. Luan dos Santos Ferreira - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0109.01/2021 - 
PE. A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS – CEARÁ, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo 
dia 21 de setembro de 2021, às 10:00h, Horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, critério de 
julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, tombado sob o nº 0109.01/2021 - PE, com fins a Aquisição de Gêneros Alimentícios para Composição 
de Cestas Básicas para Distribuição Gratuita a Pessoas Carentes, junto a Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social do Município de 
Groaíras/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Vereador Marcolino Olavo, nº 770, Centro, GROAÍRAS, Ceará. Maiores 
Informações: site: www.bll.org.br e/ou no endereço citado e pelo Fone: 088 3647-1103, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/
licitacoes. CAROLINY ALBUQUERQUE MESQUITA - PREGOEIRA.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Termo de Homologação . A Secretária de Educação do Município de Cedro/CE, a Sra. Regina Célia 
Cavalcante da Silva Leite, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação cumprido todas as exigências do 
procedimento de licitação cujo objeto é a contratação dos serviços de locação de veículos destinados ao transporte escolar, junto a Secretaria de Educação 
deste Município, vêm Homologar o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico Nº. 0907.01/2021-01, para que produza 
os efeitos legais e jurídicos. Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo Homologado em favor da empresa Serv Lok Serviços e Locações 
EIRELI, inscrita no CNPJ N° 19.007.717/0001-93 com o valor global R$ 2.655.282,46 (dois milhões seiscentos e cinquenta e cinco mil duzentos e oitenta 
e dois reais e quarenta e seis centavos). Ao setor competente para providências cabíveis. Cedro - CE, 06 de setembro de 2021 - Regina Célia Cavalcante 
da Silva Leite - Secretária de Educação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2021.09.01.01. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de 
Caucaia – Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 21 de Setembro de 2021, às 08:30h (oito horas e trinta minutos), 
através de endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br (Comprasnet), estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento 
menor preço por item, tombado sob o nº 2021.09.01.01, com fins ao Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de aparelhos telefônicos (fixo 
e sem fio) para atender as demandas da Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a 
Rua. Coronel Correia nº 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Saúde -  Aviso do Pregão Eletrônico N° 12/2021-SESA. A Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo do dia 09 de Setembro à 21 de setembro de 2021 até às 08h00min, pelo sistema 
BBMNET - www.bbmnetlicitacoes.com.br, propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Eletrônico nº 12/2021-SESA – Registro de 
Preço para futura e eventual aquisição de equipamentos hospitalares. A abertura e exame das propostas e o início da disputa por lances será às 08h30min do 
dia 21 de Setembro de 2021. O edital poderá ser obtido junto a Pregoeira, na sede da Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes s/nº – Bairro Aningas 
e nos sites:  www.cruz.ce.gov.br, www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.tce.ce.gov.br. Cruz-CE, 02 de Setembro de 2021. Assunção Nayara Silva de 
Melo – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus, torna público, aos interessados, que no dia 20 de setembro de 
2021, às 9:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2021.09.01.01 - PERP, critério de julgamento menor preço por lote, modo aberto 
de disputa, com fins de Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de bombas submersas, compressores e peças de reposição para atender as 
necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, conforme especificações do edital e anexos, disponível na Sede da Comissão, 
localizada na Rua Guarany, nº 600, Altos, Centro, no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE, através do Portal de Licitações dos Municípios: 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, no Site do Município de Pacajus: https://www.pacajus.ce.gov.br/ e no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias: 
www.bbmnet.com.br. Maiores informações pelo fone: (085) 3348-1077, no horário de atendimento ao público de 08:00h às 12:00h. À Pregoeira.


